
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 

 
 

USNESENÍ  
z 42. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 20. prosince 2007 

 

USNESENÍ RK/42/1473/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    přednesený návrh na převod 4 mil. Kč z rezervního fondu p.o. Správy a údržby silnic 

Královéhradeckého kraje na doplnění investičního fondu této organizace 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod 4 mil. Kč z rezervního fondu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

na doplnění investičního fondu 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Zdeňku Kosovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

provedení převodu 4 mil.Kč z RF do IF na základě souhlasu zřizovatele 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/42/1474/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci Fondu rozvoje a reprodukce pro odbor dopravy snížení investičního transferu 

příspěvkové organizaci  Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje o 2.900 tis.Kč a o 
stejnou částku zvýšení kapitálových výdajů odvětví 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 
  termín: 10.01.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/42/1475/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu rozpočtu v rámci kapitoly 39 - regionální rozvoj snížení rozpočtu běžných výdajů 

určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty ve výši 51 tis. Kč a zvýšení 
kapitálových výdajů určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty ve 
výši 51 tis. Kč 
 



 2

 2. změnu rozpočtu v rámci kapitoly 39 - regionální rozvoj snížení rozpočtu běžných výdajů  
u programu obnovy venkova o 317 tis. Kč a zvýšení kapitálových výdajů u programu 
obnovy venkova o 317 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
   termín: 31.12.2007     
 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/42/1476/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 12.12.2007 RK 41/1431/2007 v bodě I/1/C, 

který správně zní:  
schvaluje 
použití 111.482,75 Kč z fondu odměn organizace na výplatu odměn zaměstnancům 
za výjimečné úkoly spojené se zrušením organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/42/1477/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení lhůty čerpání finančních prostředků na památkovou péči  z uzavřené darovací 

smlouvy  G162 do 30.6.2008 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/42/1478/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace č. KPG200702 - M145 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit  realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 



 3

USNESENÍ RK/42/1479/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úhradu členského příspěvku k financování činnosti Technického sekretariátu 

CETC (Středoevropský dopravní koridor) na rok 2008 ve výši 8 499 € z rozpočtové kapitoly 
18 - zastupitelstvo kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit provedení úhrady 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/42/1480/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. 41/1468/2007 ze dne 12. 12. 2007 v části I. schvaluje, bod 1., písmeno b) (vypustit) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 
  a) 50.000,- Kč Obci Litoboř, IČ 00654027 na zhotovení památníčku obětem totalitního 

komunistického režimu v Litoboři 
  b) 40.000,- Kč společnosti SKI KLUB Ústí nad Orlicí, spol. s r.o., IČ 25274627 

na pořádání 46. ročníku mezinárodních lyžařských závodů mládeže ve sjezdových 
disciplínách "SKIINTERKRITERIUM 2008" 

  c) 20.000,- Kč společnosti TV NÁCHOD s.r.o., IČ 60912103 na pořízení 
nové osvětlovací technologie pro tvorbu dokumentárních a zpravodajských pořadů 

  d) 50.000,- Kč Nadačnímu fondu na podporu bezpečnosti a volnočasových aktivit 
na území Města Dobrušky, IČ 27526321 na pořízení informačního ukazatele okamžité 
rychlosti pro zvýšení bezpečnosti na přechodu pro chodce u Základní školy Františka 
Kupky v Dobrušce 

  e) 20.000,- Kč Obci Holovousy, IČ 00271551 na pořádání 2. sjezdu rodáků a přátel obce 
  f) 20.000,- Kč Obci Orlické Záhoří, IČ 00275204 na pořádání mezinárodního taktického 

cvičení jednotek požární ochrany konaného v rámci přípravy česk-polského projektu 
"Modernizace integrovaného záchrannéh systému Orlických a Bystřických hor v 
souvislosti se vstupem do Schengenského prostoru" 

  g) 35.000,- Kč Tomáši Krausovi na úhradu výdajů spojených s účastí na Mistrovství světa 
mládeže v šachu konaném v Turecku 

  h) 40.000,- Kč Občanskému sdružení unie rodičů při SŠIS Dvůr Králové nad Labem, 
IČ 28554256 na pořízení plynového chromatografu a příslušenství pro potřebu výuky 
oboru ochrana životního prostředí 

  i) 10.000,- Kč Městu Sobotka, IČ 00272124 na pořízení klavíru využívaného zejména 
žáky Základní umělecké školy v Sobotce 

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši:  
57.000,- Kč Agentuře pro rozvoj Broumovska, IČ 26652021 na koordinaci a rozvoj 
kulturních aktivit na Broumovsku dle žádosti o finanční podporu  

 3. poskytnutí finančních darů novorozencům, kteří se narodí v některém ze zdravotnických 
zařízení zřízených Královéhradeckým krajem, a to ve výši: 

  a) 5.000,- Kč prvnímu chlapečkovi, který se narodí v kalendářním roce 2008 a 
bude občanem Královéhradeckého kraje 
 



 4

  b) 5.000,- první holčičce, která se narodí v kalendářním roce 2008 a bude občanem 
Královéhradeckého kraje 

 4. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje dle důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí věcného daru: 

dvou zlatých řetízků s přívěskem pro novorozence, kteří se narodí v některém 
ze zdravotnických zařízení zřízených Královéhradeckým krajem v celkové hodnotě 5.535,- Kč 

 
 

 
 
USNESENÍ RK/42/1481/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje snížení prostředků v běžných výdajích určených 

na ostatní příspěvky a dary o 50.000,- Kč a o stejnou částku zvýšení kapitálových výdajů u 
ostatních příspěvků a darů pro Obec Litoboř na zhotovení památníčku obětem totalitního 
komunistického režimu v Litoboři 

 2. v rámci kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje snížení prostředků v běžných výdajích určených 
na ostatní příspěvky a dary o 50.000,- Kč a o stejnou částku zvýšení kapitálových výdajů u 
ostatních příspěvků a darů pro Nadační fond na podporu bezpečnosti a volnočasových 
aktivit na území Města Dobrušky na pořízení informačního ukazatele okamžité rychlosti 
pro zvýšení bezpečnosti na přechodu pro chodce u Základní školy Františka Kupky v 
Dobrušce 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat tyto úpravy do 5. změny rozpočtu pro rok 2007 
  termín: 21.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/42/1482/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o neuplatnění smluvní pokuty vyplývající z bodu 15.2 Smlouvy o financování akce 

č. EZ 107/06-GS/412/2787 uzavřené se subjektem Mariánská zahrada 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neuplatnění smluvní pokuty vyplývající z bodu 15.2 Smlouvy o financování akce č. EZ 107/06-

GS/412/2787, vzniklé v důsledku porušení Smlouvy o financování akce 
 
 

 
 
USNESENÍ RK/42/1483/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o neuplatnění smluvní pokuty vyplývající z bodu 15.2 Smlouvy o financování akce 

č. RN 59/06-GS/322/2647 uzavřené se subjektem obec Skuhrov nad Bělou 

 



 5

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neuplatnění smluvní pokuty vyplývající z bodu 15.2 Smlouvy o financování akce č. RN 59/06-

GS/322/2647, vzniklé v důsledku porušení Smlouvy o financování akce 
 
 

 
 
USNESENÍ RK/42/1484/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložený Dodatek č. 3 Smlouvy o financování akce číslo EZ 123/06-GS/323/4280, uzavřený 

se subjektem Okresní organizace SPMP ČR Hradec Králové 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 3 Smlouvy o financování akce číslo EZ 123/06-GS/323/4280 
  termín: 31.01.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/42/1485/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    v rámci zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 13.12.2007 

změny financování ve schváleném limitu Fondu rozvoje a reprodukce na rok 2007 pro odvětví 
zdravotnictví dle přiložené tabulky 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat tyto změny do 5.úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 
   termín: 15.02.2008     
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/42/1486/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku  "Rekonstrukce oddělení rehabilitace  

Broumovská nemocnice" 
II.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. k zajištění realizace 

akce "Rekonstrukce oddělení rehabilitace Broumovská nemocnice" 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s investicí Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. do majetku kraje 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    představenstvu Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 

podepsat Smlouvu o dílo s firmou EVČ s.r.o. Pardubice 
  termín: 31.01.2008     
 

 



 6

USNESENÍ RK/42/1487/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Krajský výběrový výbor Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje jako hodnotící 

orgán Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2008. 
II.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    1. leden 2008 dnem vyhlášení Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro 

rok 2008 a Zásad pro poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
pro rok 2008 včetně přílohy č. 1 až 4. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru regionálního rozvoje, 

cestovního ruchu a kultury 
zveřejnit vyhlášení Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2008 včetně 
Zásad pro poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro 
rok 2008 včetně přílohy č. 1 až 4 na webových stránkách Královéhradeckého kraje 

  termín: 01.01.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/42/1488/2007  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 

rok 2008 Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 

rok 2008 Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod 
 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 13.12.2007 v rámci 

běžných výdajů kapitoly 13 zvýšení rozpočtu finančních prostředků určených v roce 
2007 na kofinancování a předfinancování pro příspěvkovou organizaci Centrum EP o 
315.594,99 Kč a o stejnou částku snížení příspěvku na činnost v roce 2007 příspěvkové 
organizaci Centrum EP 

 3. změnu použití části finančních prostředků ve výši 315.594,99 Kč určených 
na kofinancování a předfinancování projektu Vyhledávací studie pro založení 
farmaceuticko-medicínského klastru poskytnutých v roce 2006 Centru EP na příspěvek 
na činnost této organizace v roce 2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o poskytnutí účelové dotace dle přijatého usnesení 
   termín: 07.01.2008     
 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat úpravu dle bodu II.2. do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2007  
   termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/42/1489/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  a  k  c  e  p  t  u  j  e   
    licenční smlouvu s Českou tiskovou kanceláří a dodatek č. 1 k této licenční smlouvě dle příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 2 k licenční smlouvě s Českou tiskovou kanceláří dle přílohy 



 7

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 2 k licenční smlouvě dle bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/42/1490/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
s účinností od: 1. 1. 2008 - p. Martinu Kulhavou, MgA. 
do pracovní pozice vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

 
 

 
USNESENÍ RK/42/1491/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odměnu Oldřichu Štěpánkovi, řediteli Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny ve 

výši 75.000,-- Kč. Odměna bude poskytnuta z finančních zdrojů Ústavu sociální péče 
pro mládež Kvasiny. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 20.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/42/1492/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění zastupitelstva kraje následující rozpočtové opatření v  rámci kap. 

12 snížení ostatních běžných výdajů o 4.700.000,-- Kč, kapitálových výdajů - výkupu pozemků 
o 100.000,-- Kč a soustředěného pojištění majetku kraje o 600.000,-- Kč a zvýšení rozpočtu u 
investiční dotace pro Správu nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. o 5.400.000,-- Kč 
na úhradu zvýšených nákladů na zajištění a nákup AV techniky a nákup programového 
vybavení  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravu rozpočtu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/42/1493/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    doporučení  MF ČR k úpravě  směnné smlouvě uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a 

Českou republikou – Úřadem práce Hradec Králové 
 



 8

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapracování připomínek MF ČR do předmětné smlouvy o směně ve smyslu i  upřesnění 

právních titulů a specifikace převáděných budov, stanovení ujednání o ceně  a jejím vypořádání 
ve smyslu doložených znaleckých posudků, uvedení nového znění ve smyslu platnosti a 
účinnosti směnné smlouvy a doložení uzavření dodatku č. 2 k předmětným darovacím 
smlouvám na jejich základě byl převeden předmětný nemovitý majetek na Královéhradecký 
kraj ve smyslu přijatého usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z r. 2005 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Haně Moravcová, vedoucí majetkoprávního odboru krajského úřadu 

ve spolupráci s Úřadem práce Hradec Králové zajistit předložení úpravy návrhu směnné 
smlouvy a dodatku č. 2 k darovacím smlouvám MF ČR 

  termín: 31.01.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/42/1494/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení kapitoly 18 o částku 70 tis. Kč u povinného pojistného placeného zaměstnavatelem a  

zvýšení kapitoly 19 o stejnou částku u povinného pojistného placeného zaměstnavatelem 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat tuto úpravu do 5. změny rozpočtu 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/42/1495/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení příspěvku na provoz u Domova důchodců Dvůr Králové n. L. o 295,6 tis. Kč a 

Domova důchodců Náchod o 278,7 tis. Kč. Tato úprava je kryta kapitálovými příjmy ve 
výši 384,5 tis. Kč a na úkor ostatních běžných výdajů ve výši 189,8 tis. Kč dle důvodové 
zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat tuto úpravu do 5. změny rozpočtu na rok 2007  
   termín: 31.12.2007     
 2. PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele zařízení sociální péče dle přílohy důvodové zprávy  
   termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/42/1496/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    Bc. Lence Alešové, ředitelce Ústavu sociální péče Hajnice - barevné domky a pověřené řízením 

Ústavu sociální péče pro mládež ČTYŘLÍSTEK odměnu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 



 9

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví,  

informovat ředitele zařízení sociální péče o přijatém usnesení  
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 


